平成 17 年３月４日

各 位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 グリーンホスピタルサプライ株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第二部）

問い合わせ先
取締役常務執行役員
管 理 本 部 長

 黒 田  敏 史

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 17 年３月４日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の理由

当社は、医療機関を取り巻く環境の変化や制度改革等をビジネスチャンスと捉え、変化の後に

出現する新たなステージで成長する分野、必要となる手法等について新たなビジネススキームの

構築の可能性を探ってまいりました。

このような中で、昨年４月に独立行政法人化した国立大学法人の附属病院は現在、医療提供機

能の強化を目指したマネジメント改革の途上にあります。この改革の動きを受けて、このたび当

社は、トータルパックシステム事業の一環として、国立大学法人東京医科歯科大学との間で核医

学・ＰＥＴ検査サービスの提供事業を開始することで合意し、新ビジネスに着手するために東芝

メディカルシステムズ株式会社との共同出資で子会社を設立することといたしました。

２． 設立する子会社の概要

(1) 商 号 グリ－ンエンジニアリング株式会社

(2) 代 表 者 播戸 健(当社取締役専務執行役員首都圏事業部長)

(3) 所 在 地 東京都中央区日本橋２丁目 15 番 10 号

(4) 設 立 年 月 日 平成 17 年３月９日(予定)

(5) 主 な 事 業 内 容 ＰＥＴ検診センタ－の運営業務、医療機器及び診療材料等の販売
(6) 決 算 期 ３月 31 日

(7) 資 本 の 額 6,000 万円

(8) 出 資 比 率 当社 83.3％

東芝メディカルシステムズ株式会社 16.7％

３． 設立等の日程

(1) 登 記 日 平成 17 年３月９日(予定)

(2) 営業開始日 平成 17 年 11 月１日(予定)

４． 東芝メディカルシステムズ株式会社の概要

(1) 商 号 東芝メディカルシステムズ株式会社

(2) 代 表 者 桂田昌生

(3) 所 在 地 栃木県大田原市下石上 1385 番地

(4) 設 立 年 月 日 昭和 23 年９月 23 日

(5) 主 な 事 業 内 容 医療機器、医用検体検査機器等の製造・販売・技術サ－ビス
(6) 売 上 高 190,437 百万円(平成 16 年３月期)

(7) 従 業 員 数 3,253 人

５． 今後の業績に与える影響

この子会社設立により業績に与える影響は軽微であります。

以 上